令和７年２月４日

各報道機関文教担当記者  殿

金沢大学が地域と協働し白山白峰地域を活性化

先端観光科学研究所が白山サテライトを開所

このたび，金沢大学は白山市白峰地区に「金沢大学先端観光科学研究所 白山サテライト」

を開設する運びとなりました。

本学は白山市との包括連携協定を締結しており，白山市をフィールドとした教育や地域

資源，ジオパーク，再生可能エネルギーなどの活用を通じた研究事業を推進し，地域の課

題解決や地域社会の更なる活性化に取り組んでいます。

本サテライトはその一環で設置されるものであり，金沢大生や研究者が地域の方々と協

働しながら，白峰地域の観光振興や地域活性化について実践的に取り組むための拠点とし

て活用されます。

ついては，開所式を執り行いますので，当日の取材・報道をよろしくお願いします。

取材を希望する場合は，【別紙１】にて期日までにお申し込みください。

金沢大学先端観光科学研究所 白山サテライト開所式

日 時 ：令和７年２月７日（金）１５：００～１６：００

場 所 ：金沢大学先端観光科学研究所 白山サテライト（白山市白峰イ７６）

出席者 ：金沢大学関係者，自治体関係者，学生，地域住民（予定 50名程度）

＜式次第＞

・開会の言葉

・サテライト設置者挨拶

・祝辞

・白峰地域での学生の取り組み

・これからのサテライトの活用について

・看板除幕・記念撮影

・閉会の言葉

※当日は地域の伝統行事である「雪だるままつり」が開催されます。全国各地から学生

が集う予定となっており，本サテライトは学生の活動拠点となる予定です。

＜本件照会先＞

金沢大学融合系事務部総務課企画総務係 金田

TEL  : ０７６－２６４－５９２０

FAX  : ０７６－２６４－５８９９

E-Mail : yugosomu@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release

mailto:yugosomu@adm.kanazawa-u.ac.jp

申込日：令和７年２月  日

金沢大学が地域と協働し白山白峰地域を活性化

先端観光科学研究所が白山サテライトを開所

取材申込書

日 時：令和７年２月７日（金）１５：００～１６：００

場 所：金沢大学先端観光科学研究所 白山サテライト

（白山市白峰イ７６）

報道機関名 ：

取材記者氏名：                      様

連 絡 先 ：

同行者（カメラマン等）：           名（上記記者除く）

※ 取材に際しては，社名入り腕章を着用ください。

＜取材申込先＞

金沢大学融合系事務部総務課企画総務係 金田

TEL  : ０７６－２６４－５９２０

FAX  : ０７６－２６４－５８９９

E-Mail : yugosomu@adm.kanazawa-u.ac.jp

【別紙１】

取材を希望する場合は，本申込書を

２月６日（木）１３時までに

下記の宛先まで送付願います。

FAX  : ０７６－２６４－５８９９

E-Mail : yugosomu@adm.kanazawa-u.ac.jp

mailto:yugosomu@adm.kanazawa-u.ac.jp
mailto:yugosomu@adm.kanazawa-u.ac.jp

会場案内図

【注意】

雪だるままつり開催のため、白峰地区内は１５時から２１時半まで、

車両通行止めとなります。

詳しくは白峰観光協会ウェブサイトをご覧ください。

https://shiramine.info/pickup/2025-01.html